

**ДЕВЯТНАДЦАТЫЙ СХОД ГРАЖДАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ИННОПОЛИС»
ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН**

РЕШЕНИЕ №1

«30» января 2017 года

г. Иннополис

**О внесении изменений в Решение XVIII
схода граждан муниципального образования «город Иннополис»
Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан
от «19» декабря 2016 г. №5 «О бюджете муниципального образования
«город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района
Республики Татарстан на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, заслушав информацию Мэра города Иннополис, в связи с увеличением доходной части бюджета, за счет свободных остатков, образовавшихся на 01 января 2017 года на общую сумму 246,9 тыс. руб.

**Сход граждан
муниципального образования «город Иннополис»
РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение XVIII схода граждан муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан от «19» декабря 2016 г. №5 «О бюджете муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

- 1.1. В статье 1 в п.п. 2 п.1 цифры «25 288,3» заменить на «25 535,2»
- 1.2. В статье 1 в п.п. 2 п.1 цифры «0» заменить на «246,9»
- 1.3. В Приложении № 1 в строке «01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА» цифры «0» заменить на «246,9»
- 1.4. В Приложении № 1 в строке «01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА» цифры «0» заменить на «246,9»
- 1.5. В Приложении № 1 в строке «01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «25 288,3» заменить на «25 535,2»
- 1.6. В Приложении № 1 в строке «01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «25 288,3» заменить на «25 535,2»

- 1.7. В Приложении № 1 в строке «01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» цифры «25 288,3» заменить на «25 535,2»
- 1.8. С учетом внесенных изменений, Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

**Источники
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского
муниципального района на 2017 год**

Код показателя	Наименование показателя	(тыс. рублей)
		Сумма 2017 год
01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	246,9
01 05 00 00 00 0000 000	ИЗМЕНЕНИЯ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА	246,9
01 05 00 00 00 0000 510	Увеличение остатков средств бюджетов	-25288,3
01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-25288,3
01 05 02 01 13 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	-25288,3
01 05 00 00 00 0000 610	Уменьшение остатков средств бюджетов	25535,2
01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	25535,2
01 05 02 01 13 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	25535,2

- 1.9. В Приложении № 8 в строке 1 «Общегосударственные вопросы КБК 01 00 00 0 00 0000 0 000» цифры «12 401,3» заменить на цифры «12 559,2»
- 1.10. В Приложении № 8 в строке 2 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций КБК 01 04 00 0 00 0000 0 000» цифры «12 401,2» заменить на цифры «12 559,1»
- 1.11. В Приложении № 8 в строке 3 «Центральный аппарат КБК 01 04 99 0 00 0204 0 000» цифры «12 401,2» заменить на цифры «12 559,1»
- 1.12. В Приложении № 8 в строке 5 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд КБК 01 04 99 0 00 0204 0 200» цифры «7 211,7» заменить на цифры «7 369,6»
- 1.13. В Приложении № 8 ввести строку 23 «Жилищно-коммунальное хозяйство КБК 05 00 0 00 0000 0 000» утвердив цифры «89,0».
- 1.14. В Приложении № 8 ввести строку 24 «Коммунальное хозяйство КБК 05 02 0 00 0000 0 000» утвердив цифры «89,0».
- 1.15. В Приложении № 8 ввести строку 25 «Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 05 02 Ж 1000 7505 0 000» утвердив цифры «89,0».

- 1.16. В Приложении № 8 ввести строку 26 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд КБК 05 02 Ж 1000 7505 0 200» утвердив цифры «89,0».
- 1.17. В Приложении № 8 строку 23 «Всего расходов» считать строкой 27 и заменить цифры «25 288,3» на «25 535,2»
- 1.18. С учетом внесенных изменений, Приложение № 8 изложить в следующей редакции:

**Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета муниципального образования «город Иннополис» Верхнеуслонского муниципального района
на 2017 год.**

(тыс. рублей)

Наименование	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2017 г.
Общегосударственные вопросы	01				12 559,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			12 559,1
Центральный аппарат	01	04	99 0 00 0204 0		12 559,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	99 0 00 0204 0	100	5 129,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	99 0 00 0204 0	200	7 369,6
Иные бюджетные ассигнования	01	04	99 0 00 0204 0	800	60
Другие общегосударственные вопросы	01	13			0,1
Государственная регистрация актов гражданского состояния	01	13	99 0 00 5930 0		0,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	13	99 0 00 5930 0	200	0,1
Национальная оборона	02				75,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	99 0 00 5118 0		

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	99 0 00 5118 0	100	68,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	99 0 00 5118 0	200	6,5
Образование	07				12 724,2
Общее образование	07	02			12 724,2
Иные межбюджетные трансферты	07	02	99 0 00 2570 0		12 724,2
Межбюджетные трансферты	07	02	99 0 00 2570 0	500	12 724,2
Межбюджетные трансферты	14				87,7
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03			87,7
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	14	03	99 0 00 2540 0		87,7
Межбюджетные трансферты	14	03	99 0 00 2540 0	500	87,7
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				89,0
Коммунальное хозяйство	05	02			89,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	05	02	Ж100075050		89,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	02	Ж100075050	200	89,0
Всего расходов					25 535,2

- 1.19. В Приложении № 10 в строке 1 «Исполком поселения КБК 329 00 00 00 0 00 0000 0 000» цифры «25 288,3» заменить на цифры «25 535,2»
- 1.20. В Приложении № 10 в строке 2 «Общегосударственные вопросы КБК 329 01 00 00 0 00 0000 0 000» цифры «12 401,3» заменить на цифры «12 559,2»
- 1.21. В Приложении № 10 в строке 3 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций КБК 329 01 04 00 0 00 0000 0 000» цифры «12 401,2» заменить на цифры «12 559,1»
- 1.22. В Приложении № 10 в строке 4 «Центральный аппарат КБК 329 01 04 99 0 00 0204 0 000» цифры «12 401,2» заменить на цифры «12 559,1»
- 1.23. В Приложении № 10 в строке 6 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд КБК 329 01 04 99 0 00 0204 0 200» цифры «7 211,7» заменить на цифры «7 369,6»

- 1.24. В Приложении № 10 ввести строку 23 «Жилищно-коммунальное хозяйство КБК 329 05 00 0 00 0000 0 000» утвердив цифры «89,0».
- 1.25. В Приложении № 10 ввести строку 25 «Коммунальное хозяйство КБК 329 05 02 0 00 0000 0 000» утвердив цифры «89,0».
- 1.26. В Приложении № 10 ввести строку 26 «Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 329 05 02 Ж 1000 7505 0 000» утвердив цифры «89,0».
- 1.27. В Приложении № 10 ввести строку 27 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд КБК 329 05 02 Ж 1000 7505 0 200» утвердив цифры «89,0».
- 1.28. В Приложении № 10 строку 24 «Всего расходов» считать строкой 28 и заменить цифры «25 288,3» на «25 535,2»
- 1.29. С учетом внесенных изменений, Приложение № 10 изложить в следующей редакции:

**Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального образования «город Иннополис»
Верхнеуслонского муниципального района
на 2017 год**

(тыс. рублей)

Наименование	Вед- во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма 2017 г.
Исполком поселения	329					25 535,2
Общегосударственные вопросы	329	01				12 559,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	329	01	04			12 559,1
Центральный аппарат	329	01	04	99 0 00 0204 0		12 559,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	329	01	04	99 0 00 0204 0	100	5 129,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	01	04	99 0 00 0204 0	200	7 369,6
Иные бюджетные ассигнования	329	01	04	99 0 00 0204 0	800	60
Другие общегосударственные вопросы	329	01	13			0,1
Государственная регистрация актов гражданского состояния	329	01	13	99 0 00 5930 0		0,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	01	13	99 0 00 5930 0	200	0,1

Национальная оборона	329	02				75,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	329	02	03			
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	329	02	03	99 0 00 5118 0		
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	329	02	03	99 0 00 5118 0	100	68,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	02	03	99 0 00 5118 0	200	6,5
Образование	329	07				12 724,2
Общее образование	329	07	02			12 724,2
Иные межбюджетные трансферты	329	07	02	99 0 00 2570 0		12 724,2
Межбюджетные трансферты	329	07	02	99 0 00 2570 0	500	12 724,2
Межбюджетные трансферты	329	14				87,7
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	329	14	03			87,7
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	329	14	03	99 0 00 2540 0		87,7
Межбюджетные трансферты	329	14	03	99 0 00 2540 0	500	87,7
Жилищно-коммунальное хозяйство	329	05				89,0
Коммунальное хозяйство	329	05	02			89,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства	329	05	02	Ж100075050		89,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	329	05	02	Ж100075050	200	89,0
Всего расходов						25 535,2

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

**Председательствующий,
Мэр города Иннополис**



Р.Р. Шагалеев